青 防 号 外

令和６年７月５日

 報道機関 各位

青森県危機管理局防災危機管理課長

（公 印 省 略）

米軍三沢基地における戦闘機の機種更新に関する緊急要請について

米軍三沢基地における戦闘機の機種更新について、下記のとおり知事が防衛省へ緊急要

請を行うので、お知らせします。

記

１ 日時   令和６年７月５日（金）１１：２０～１１：３０

２ 場所   防衛省大臣室

３ 相手方  木原防衛大臣

４ 申入者  宮下知事

５ 取材申込 取材を希望される報道機関は、７月５日（金）９：３０までに別紙によ

りお申し込みください。

６ 取材条件等

・防衛省正門受付所で各自入館手続きを行っていただき大臣官房広報課報道室（Ａ棟

１０階）前に１１：０５までにお集まりください。

・防衛記者会に加盟されていない各社については、入館手続きに時間がかかる場合が

ありますので３０分前までには防衛省正門受付にお越しください。

・集合時及び取材時には、確実に自社腕章を見える位置に装着をお願いします。

・要請後、防衛省Ａ棟１階ロビーにおいてぶら下がり取材に対応いたします。

本日

取 扱 注 意

記 事 解 禁 日 指 定

新聞

ラジオ

テレビ

ネット

時間外投げ込み

７月５日１１時以後解禁

報道機関用提供資料

担 当 課 危機管理局防災危機管理課

担 当 者 総務・復興グループマネージャー 蛯沢祐一郎

電話番号
直 通 017-734-9089  県庁内線 4160

ＦＡＸ 017-722-4867

報 道 監 危機管理局 次長 佐藤 広之

（別紙）

青森県危機管理局防災危機管理課 総務・復興グループ 蛯沢 行

 （ＦＡＸ ０１７－７２２－４８６７）

令和６年７月５日（金）に行われる防衛省への緊急要請の取材を申し込みます。

会社名

担当者名

取材者①

         取材者②

                     取材者③

（連絡先）

電話番号

FAX 番号

※取材者はすべて氏名を記載してください。

 ※申し込みは７月５日（金）９：３０までにお願いします。